14 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVIII Nº033 | FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026

DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA – INDENIZAÇÃO
Declaramos para os devidos fins, que a Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE reconhece através do processo nº 31032.001083/2026-58 a
despesa no valor de R$ 4.548,84 (Quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), referente aos serviços prestados de telefonia fixa,
em favor da Empresa OI S.A. CNPJ: 76.535.764/0020-06 – competência janeiro/2026, Contrato – 018/SEINFRA/2021, vigente até 03/12/2025,(vencido).
Acerca do reconhecimento da despesa a Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964, conceitua com clareza o instituto das despesas.

[...]

previsto para 02/03/2026. A continuidade da prestação dos serviços de TI é essencial ao funcionamento operacional e sistêmico da SDA, incluindo suporte
técnico, desenvolvimento e manutenção de sistemas utilizados em programas institucionais. VALOR GLOBAL: 2.356.574,28 ( dois milhões, trezentos e
cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos ). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAPP: 800 - MANUTENÇÃO - SDA
PF 2100018072024M - MANUTENÇÃO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - COAFI DOTAÇÃO 21100002.20.126.421.20285.15.339037.1.50091000
00.0 CÓDIGO REDUZIDO: 22303 VALOR: 356.574,28 MAPP: